ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 31/2020

PROCESSO SEI Nº 23243.011973/2020-79
DOCUMENTO SEI Nº 1058397

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VILHENA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA , no uso de suas atribuições legais, por
meio do Departamento de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação – DEPESP, TORNA PÚBLICO  a
alteração do Cronograma  do EDITAL Nº 31/2020/VLH - CGAB/IFRO, DE 09 DE OUTUBRO DE
2020 destinado ao Processo Seletivo para o Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Ensino de Ciências e
Matemática do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia, Campus Vilhena, criado e
autorizado pela RESOLUÇÃO Nº 25/REIT - CEPEX/IFRO, DE 03 DE OUTUBRO DE 2018.

No Item 13 do referido edital passa a vigorar as seguintes datas:

ATIVIDADE DATA
Lançamento do edital 06/10/2020

Período de inscrição - via formulário 06/10 até
03/11/2020

Publicação da homologação preliminar das inscrições 05/11/2020
Recursos (inscrições) – via e-mail 06/11/2020
Resposta ao recurso contra não homologação de inscrição 09/1/2020
Publicação da homologação final das inscrições 12/811/2020
Resultado preliminar das avaliações ( classificações) 19/11/2020
Recurso das avaliações (via e-mail) 20/11/2020
Resposta dos recursos das avaliações 23/11/2020
Resultado final 24/11/2020
Matrícula 25/11 a 30/11/2020
2ª Chamada (Caso haja, será divulgado no site do IFRO) 02/12 a 03/12//2020
Aula inaugural 11/12/2020
Início das aulas 12/12/2020

Documento assinado eletronicamente por Aremilson Elias de Oliveira, Diretor(a) Geral, em
26/10/2020, às 15:33, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1058482
e o código CRC D1DA69A6.

Referência: Processo nº 23243.011973/2020-79 SEI nº 1058482

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0